Ad hanc virginem mittitur angelus Gabriel, qui interpretatur confortavit me Deus, in quo divinae gratiae inspiratio designatur, quae nisi confortaverit, anima deficit. Unde Iudith XIII: *Conforta me, inquit, Domine, Deus Israel, in hac hora. Et percussit bis pugione in cervicem Holofernis et*

<sup>77</sup> Lc l.c.; Cf. CARLOS SILVA, in «Colóquio Antoniano», Lisboa 1982, p. 172. Vedi anche, II,118,30, *Annunciazione I, 10*.

<sup>78</sup> GLO. ORD., ibidem

<sup>79</sup> Lc l.c. (Vg. add mut)

<sup>80</sup> GLO. ORD., ibidem

<sup>81</sup> Lc 1,36

<sup>82</sup> GLO. ORD., ibidem

<sup>83</sup> Lc 1,38

<sup>84</sup> GLO. ORD., ibidem. Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, *Evangelium secundum Lucam*, PL 114,2476. Antonio cita letteralmente il testo della GLO. ORD.

<sup>85</sup> Lc l.c.

<sup>86</sup> P. COMESTOR, o.c., ibidem. Antonio reproduce alla lettera il testo di P. Comestor. Vedi anche: INCERTUS 145, *Testimonia Novi Testamenti*, PL 145,900: «Octavo namque Kalendas Aprilis conceptus creditur, quo et passus; eo videlicet die sepultus est in monumento novo, ubi nec ante nec post quisquam est positus mortuorum, quo conceptus est in utero Virginis, ubi constat nullum seminatum fuisse mortalium; natus autem traditur octavo Kalendas Ianuarii».

<sup>87</sup> 2Cor 11,2

<sup>88</sup> Rom 10,10 (Vg. Corde enim...)

<sup>89</sup> Lc 2,15

<sup>90</sup> Is 32,14

*abscidit caput eius*<sup>91</sup>. Holofernes interpretatur infirmans vitulum saginatum, in quo peccator intelligitur, qui temporalium adipe saginatus, qui a diabolo virtutibus privatur, et sic infirmatur et effeminatur. Caput Holofernis, superbia diaboli. Unde Genesi III: *Ipsa conteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo eius*<sup>92</sup>, in quo vitae finis notatur. ‘Beata Maria contrivit superbiam diaboli humilitate’<sup>93</sup>, sed ipse insidiatus fuit quasi calcaneo eius in sui Filii Passione. Qui superbiam diaboli a se vult abscindere, oportet eum bis percutere. Bina percussio, nostrae nativitatis et mortis recordatio. Quae qui bene cogitat, a se superbiam diaboli amputat, sed necesse est, ut prius divinae gratiae confortationem petat. *Viriliter, inquit, agite, et confortetur cor vestrum*<sup>94</sup>.

11 - *Et ingressus angelus ad eam.* In quo notatur animae solitudo, in qua habitat secum, in libro propriae miseriae legens, dulcedini divinae intendens; et ideo meretur audire: *Ave.* Hoc nomen Eva, ‘quae interpretatur *vae* vel *calamitas*’<sup>95</sup>, cum convertitur fit *Ave*. Animae existentis in mortali peccato nomen est Eva, idest *vae* calamitatis, sed, cum convertitur ad poenitentiam, dicitur ei *ave*, idest *sine vae*, ab *a*, quod est *sine*.